Uni Enlarge Industry Indonesia (PT UEII) dengan berdasarkan 
arahan dan petunjuk Hakim Pengawas pada rapat kreditur melakukan pertemuan atau 
musyawarah dengan PT. Bank Chinatrust Indonesia mengenai adanya permintaan pekerja 
untuk mendapatkan 50% dari Rp12.361.000.000,- (dua belas miliar tiga ratus enam puluh 

satu juta rupiah) hasil lelang yang telah dilakukan oleh PT. Bank Chinatrust Indonesia yaitu 
sebesar Rp6.180.500.000,- (enam miliar seratus delapan puluh juta lima ratus ribu rupiah).  

Hal ini karena memandang persoalan ini tidak dari segi legal formil semata, namun 
lebih kepada rasa keadilan terhadap nasib para pekerja, dimana para pekerja berkontribusi 
sangat besar dalam proses produksi yang hasilnya digunakan untuk pembayaran cicilan

[...]

hutang PT UEII kepada PT Bank Chinatrust Indonesia, sehingga adalah adil apabila pekerja 
mendapatkan sebagian pembayaran atas hasil lelang eksekusi jaminan tersebut. Lebih lanjut 
Kurator PT UEII juga meminta 10% dari hasil penjualan lelang eksekusi (Rp 
12.361.000.000,-) yaitu sebesar Rp 1.236.100.000,- (satu miliar dua ratus tiga puluh enam 
juta seratus ribu rupiah) agar dialokasikan sebagai pembayaran biaya-biaya yang sudah 
dikeluarkan selama proses pengurusan dan pemberesan atas objek hak tanggungan tersebut. 
PT. Bank Chinatrust Indonesia selaku kreditur separatis dalam kasus kepailitan tersebut 
menolak permintaan tersebut.